
 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 DECRETO N° 152, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 

   
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2011 (CLASSIFICAÇÃO 
GERAL), PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER 
TEMPORÁRIO AO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO 
DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

     
 

O PREFEITO EVANDRO SCAINI, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no 

Artigo 58, Incisos I e III, da Lei Orgânica do Município e de conformidade com as Leis 
Complementares Municipais nº 005 de dezembro de 2001 e 006 de Dezembro de 2001;  

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, determinando 

que a Lei estabelecerá os casos de contratação por tempo determinado para atender a necessidade 
temporária de excepcional interesse público e que a investidura em cargo público seja precedida de 
aprovação em Processo Seletivo Simplificado; 
 

CONSIDERANDO tratar-se de situação temporária e excepcional para atendimento de serviço 
público essencial, que nos termos da Lei autoriza a contratação por tempo determinado, até a 
realização de concurso público; 

 
CONSIDERANDO a existência no quadro de pessoal da Administração de vagas a serem 

preenchidas, gradualmente, de acordo com as necessidades de serviço; 
 
CONSIDERANDO a preocupação desta Administração em pautar sua conduta com 

fundamento na impessoalidade, legalidade, moralidade e transparência dos seus atos e ações; 
 
CONSIDERANDO a necessidade premente de dar igual oportunidade e tratamento a todos os 

eventuais interessados; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 008/2011, depois de concluídas todas as etapas do 
Processo Seletivo Simplificado realizado pela Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva,  
referente às funções ofertadas para a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes;  

 
CONSIDERANDO o cumprimento de todos os prazos estabelecidos no Edital nº 008/2011; 

 
CONSIDERANDO finalmente, o evidente interesse da administração pública, 

 
 

D E C R E T A: 
   
 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para seus devidos e jurídicos efeitos, o Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado, concernente ao Edital nº 008/2011, à vista do relatório apresentado 
pela Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída e nomeada pelo 
Decreto nº 135, de 11 de novembro de 2011, para as funções ofertadas para a Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes, processo, este, realizado pela Prefeitura Municipal de Balneário Arroio 
do Silva, através da secretaria citada acima, passando, portanto, a aprovação e a classificação dos 
candidatos, descritos abaixo:  
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

  
 

Educação Infantil 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 CLAUDETE JOÃO 300 G03 100,00 

02 ROMY ELIZA SCHNEIDER 300 G03 81,00 

03 MARIA POMPÉIA DA SILVA RUFINO 300 G03 78,25 

04 ZILDETE FELISBERTO 300 G03 75,75 

05 JULIETA DA SILVA TEIXEIRA 300 G03 75,25 

06 DENIR FRANCISCO GOULART 300 G03 73,50 

07 KAREM AZEVEDO DE ANDRADE  300 G03 66,25 

08 SILVIA MARIA ALVES GOMES 300 G03 63,00 

09 ANDIARA DA ROSA CAVALHEIRO 300 G03 62,25 

10 ROSMARI MAIANO 300 G03 60,55 

11 IDANINA LICKS CRISTOVÃO 300 G03 60,50 

12 JANE APARECIDA PIZZOLO TRALDI 300 G03 58,75 

13 ALESSANDRA GOULART MACAN 300 G03 58,50 

14 LISELENA PACHECO MUCILLO 300 G03 54,75 

15 FABIANA CARDOSO DO CANTO 300 G03 52,25 

16 ROBERTA CONCENÇO 300 G03 52,25 

17 MARIA LUIZA PERES DE MAGALHÃES 300 G03 48,50 

18 ILANE MARLOVA ROVARIS ARCARO 300 G03 48,50 

19 ALESSANDRA RAFAEL GOMES 300 G03 43,50 

20 MARCIA SOARES EMERIM 300 G03 41,75 

21 MARILEIA VIEIRA DE OLIVEIRA 300 G03 40,00 

22 MARCIA DE SOUZA TEXEIRA 300 G03 34,50 

23 ANDRESA CRISTINA DOS SANTOS  300 G03 33,75 

24 DENISE FRANCISCO DA SILVA 300 G03 32,75 

25 LUANA HOEPERS 300 G03 32,75 

26 SANDRA MARA KUCHLER PIRES 300 G03 30,50 

27 ALBERTINA PEREIRA SILVEIRA 300 G03 30,25 

28 OLIVIA REGINA LIMA HILSENDEGER 300 G03 29,00 

29 ALINE GOULART MACAN 300 G03 29,00 

30 TATIANA MATTOS DE FREITAS 300 G03 28,50 

 
 

Educação Infantil 
   

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

31 CELIA MARIA PEREIRA 300 G03 28,50 

32 JUREMA CELIA DURO LEMOYNE 300 G03 28,35 

33 ISABEL ELIA HAHN 300 G03 27,25 

34 ROSANGELA PEREIRA MACIEL 300 G03 27,00 

35 ROSANE MARTINS TAVARES 300 G03 26,75 

36 MARCIA REGINA CARDOSO DA SILVA 300 G03 26,50 

37 EDILANE CUSTÓDIO PACHECO 300 G03 25,25 

38 GILMARA DOS SANTOS AGUIAR 300 G03 24,50 

39 VALDETE ANACLETO SARTORI 300 G03 23,25 

40 ROSELANE APARECIDA FARIAS 300 G03 23,25 

41 NILCÉIA FARIAS ROCHA 300 G03 22,75 

42 JULIANA RAFAEL GOMES ALVES 300 G03 22,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 43 IVANDRA GIUSTI PEREIRA 300 G03 22,50 

44 JUCINEIDE ESTEVAM 300 G03 20,75 

45 VANIA DE SOUZA FERNANDES 300 G03 20,00 

46 MARIANE HAHN 300 G03 19,25 

47 NILZA ALVES 300 G03 15,50 

48 IVANETE DE OLIVEIRA 300 G03 14,75 

49 ANDREIA ELIAS MARCELINO 300 G03 12,50 

50 RITA DE CASSIA ALMEIDA SULZBACK 300 G03 11,65 

51 MICHELE LAURENTINO GOMES 300 G03 9,25 

52 NEUZA MARIA CARDOSO DA SILVA 300 G03 8,50 

53 ELIANE MARIA FERRAZ CORREA 300 G03 5,25 

54 ODETE FREITAS DE LUCCA 300 G03 1,25 

55 CIRLEI APARECIDA DA SILVA MACHADO 300 G06 55,50 

56 ELAINE MARIA SIQUEIRA DE SIQUERIA 300 G06 52,25 

57 MARLI CUSTODIA FELISBERTO 300 G06 30,25 

58 RENATA SILVA DE MOURA 300 G06 23,25 

59 MARIA ZENEIDA SILVEIRA COSTA 300 G06 22,00 

60 MARILENE ROSA 300 G07 52,50 

61 MARLENE SCHRF FERNANDES 300 G07 35,50 

62 REGICELENE CIDADE 300 G07 29,75 

63 JUCILENE GOMES 300 G07 28,50 

64 KARLA CARDOSO DO CANTO 300 G07 26,25 

65 MARISA FONTANELLA 300 G07 25,75 

66 MICHELE VIANA COSTA NAGEL 300 G07 25,00 

67 ZILMA MARIA DA CONCEIÇÃO 300 G07 24,50 

68 DIANDRA CORREA RIBEIRO 300 G07 24,50 

69 PATRICIA VIEIRA RONCONI 300 G07 23,75 

70 VERA LUCIA NUNES ARGENTA 300 G07 23,00 

71 VALQUIRIA SOUZA DO CANTO 300 G07 20,50 

72 LUCIVANE SIQUEIRA MOREIRA 300 G07 20,00 

 
 

 
Educação Infantil 

 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

73 LIZIE ALVES 300 G07 20,00 

74 GRAZIELA HAHN 300 G07 15,00 

75 DIANE GOMES DA SILVA 300 G07 14,50 

76 DIANDRA DA SILVA KRAESKI 300 G07 14,50 

77 MARTA MARIA FURTADO 300 G07 10,00 

78 SUZANA ALVES BORGES 300 G07 6,75 

79 ALDA VIANA DA SILVA 300 G07 6,50 

80 ADRIELLE BERNARDO DA CONCEIÇÃO 300 G07 6,00 

81 INAJARA SILVEIRA DE OLIVEIRA 300 G07 5,50 

82 ANA PAULA DA SILVA COSTA VIEIRA 300 G07 4,00 

83 TEREZINHA PESSI 300 G07 0,50 

84 SINCLAIR APARECIDA GONÇALVES 300 G07 0,00 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 Séries Iniciais 
 

 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

    01 SANDRA REGINA DA SILVA SANTOS 300 G03 93,25 

02 CLEUSA DELEVATTI PIRES 300 G03 79,50 

03 ELI MANOEL DA SILVA POSSAMAI 300 G03 79,25 

04 ELISABETE APARECIDA ANTUNES  300 G03 76,00 

05 CLAIR JUSTMANN 300 G03 70,75 

06 ANDREA RODRIGUES ANSELMO 300 G03 61,50 

07 ADRIANA MATTOS WALNIER 300 G03 55,25 

08 ANGELA DOS SANTOS BALLARDIM 300 G03 54,75 

09 SANDRA ISABEL GOULART DA SILVA 300 G03 49,50 

10 MARGARETH DE SOUZA BÚRIGO 300 G03 46,25 

11 ADELIR TEIXEIRA MARTINS 300 G03 44,50 

12 MARIA APARECIDA CANDIDO DA SILVA 300 G03 40,00 

13 VERA ZORINA LAURINDO DE BEM 300 G03 39,00 

14 DELAIR HOEPERS 300 G03 38,75 

15 ALESSANDRA APARECIDA ALVES  300 G03 35,00 

16 GISELE ROCHA DA SILVA 300 G03 34,25 

17 SONIA NEIRE CASAROTO 300 G03 33,75 

18 ERICA AMBONI ROCHA 300 G03 31,75 

19 LUCELI AMELIA BARBOSA 300 G03 28,50 

20 MARIA ELIDIA DE SOUZA 300 G03 28,25 

21 ROSE SELMA INÁCIO 300 G03 27,50 

22 ANDREIA HORR BACK 300 G03 26,50 

23 SONIA DE OLIVEIRA BORGES 300 G03 25,75 

24 ROSILENE DA SILVA GONÇALVES 300 G03 24,25 

25 ANADILCE GENUINO PATRICIO 300 G03 23,75 

26 DIOMAR APARECIDA DESTRO 300 G03 23,75 

27 MARIA EMÍLIA DA SILVA CASTELLER 300 G03 23,25 

28 VALDIRENE FELICIANO DE BORBA 300 G03 22,25 

29 DANIELA PEREIRA POSSAMAI 300 G03 21,75 

30 LEANDRA BALTAZAR ANASTÁCIO 300 G03 21,75 

31 MONILA SILVERIO ARCENEGO 300 G03 21,75 

32 VIVIANE MARTINS VIEIRA 300 G03 21,00 

33 CONCEIÇÃO GENUINO 300 G03 20,75 

34 FERNANDA EUGENIO DE AGUIAR  300 G03 20,75 

35 ANDREIA DE LIMA SOARES CAETANO 300 G03 20,00 

36 ROSALDA MONTEIRO MACIEL 300 G03 19,00 

37 SIRLEI SOARES DE AGUIAR 300 G03 16,00 

38 CELI CHAVES ALVES 300 G03 14,25 

39 JOSELI FABER EMIDIO 300 G03 10,25 

40 ADRIANA MARTINS 300 G03 6,25 

41 MARIA GORETI MARQUES MALGARISE 300 G03 3,50 

42 SOELI MARIA HETZEL 300 G06 81,00 

43 LISETE SCHIMIDT FERREIRA 300 G06 66,25 

44 LOUSIANA BITENCOURT DE SOUZA 300 G06 62,00 

45 FÁTIMA MARIA ALVES COSTA 300 G06 43,00 

46 ROSEMARY FREITAS DA ROSA LIMA 300 G06 20,50 

47 SIRLENE FAUSTINO SOUZA 300 G07 45,75 

48 LEANI TERESINHA KERBER 300 G07 44,50 

49 CRISTIANE DE VARGAS GOMES 300 G07 36,75 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 50 CRISTIANE MARTINHO PAES 300 G07 32,70 

51 MICHELE TAVARES DUMINELLI 300 G07 21,75 

52 MARCIA PEREIRA ELENA 300 G07 17,00 

53 MARGHERITA COPETTI MENEGARO 300 G07 12,50 

54 MARY HELEN COELHO 300 G07 12,00 

55 TAISE OLIVEIRA TABORBA 300 G07 7,00 

56 MARIA EMÍLIA PEREIRA SCAINI 300 G07 5,00 

57 ANITA LEOCADIA DA SILVEIRA 300 G07 4,75 

58 VANESSACDA SILVA 300 G07 4,00 

59 NEUSA MARIA GRECHI 300 G07 1,25 

60 JOSIANE SOARES BITENCOURT 300 G07 00,00 

 
 
 

Matemática 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 ANGELITA DA ROSA FARIAS 300 G03 28,70 

02 SCHEILA GERHARDT ALBANO 300 G03 17,40 

03 GISLAINE TRICHES NAZARIO 300 G03 0,50 

04 SUZANA VIANA COSTA 300 G07 27,50 

05 TATIANE DE SOUZA FERNANDES 300 G07 26,00 

06 INDIANARA MACHADO PEREIRA 300 G07 14,00 

07 MAISA SOARES FERREIRA 300 G07 13,75 

08 TAIANA ZEFERINO SILVEIRA 300 G07 00,00 

09 PAULA TATIANE PIZZOLO 300 G07 00,00 

10 DEBORA GIUSTI RODOVANSKI 300 G07 00,00 

11 ANA PAULA LUIZ 300 G07 00,00 

 
 
 

Inglês 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 MARIA DE FÁTIMA GOMES FERREIRA 300 G03 59,50 

02 LUCIANA MANFREDINI QUEIROS 300 G03 53,25 

03 JADNA CUSTODIA FERREIRA VIEIRA 300 G03 37,55 

04 MARIA LÚCIA CONTI GONÇALVES 300 G03 34,50 

05 JEANI GERUSA ROVARIS 300 G03 23,75 

06 MARCELO JOSÉ RODRIGUES 300 G03 14,25 

07 ALICE ROCHA 300 G06 53,50 

08 ROGÉRIA DE SOUZA 300 G06 53,25 

09 JAQUIANI COLARES RAMOS DA ROSA 300 G06 42,00 

10 ERICA CIVIDINI SCARDUELI 300 G06 40,25 

11 ALESSANDRA DA SILVA NEVES 300 G07 22,00 

12 CLARICE DE LURDES MADEIRA 300 G07 10,00 

13 NARA LÚCIA COELHO 300 G07 3,00 

14 MARILIA FLORES PONCIANO 300 G07 00,00 

15  300 G07  

16  300 G07  

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

  
 

Espanhol 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 MARIA HELENA COELHO 300 G03 66,25 

02 ROZANE RODRIGUES 300 G03 31,25 

03 CAMILA MICHELETO PACHECO 300 G03 23,50 

04 ROSILEIA FURLANETTO PEREIRA 300 G06 59,25 

05 MICHELE ANDRE NUNES 300 G07 20,25 

06 MARTA DOS SANTOS FARIAS 300 G07 12,50 

 
 
 

História 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 JULIANA BROCCA PRESA 300 G02 5,75 

02 DAISE VIOLETE PEREIRA LIMA 300 G03 61,75 

03 CENIRA DA SILVA PATRICIO 300 G03 53,50 

04 ANTONIO MARCOS RAUL 300 G03 36,50 

05 ALEXANDRE ZILLI DA SILVA 300 G03 21,00 

06 SANDER FERNANDO RAMOS 300 G03 6,25 

07 VALDINA DAROS DE LUCA 300 G06 73,00 

08 LUCIANA ESTEVÃO GOMES 300 G06 51,75 

09 LUCIANA PAIANO DE SOUZA 300 G07 16,00 

10 DENIZI VENSON 300 G07 11,75 

11 BARBARA ZACHER VITORIA 300 G07 2,25 

12 TIAGO PEREIRA VANIN 300 G07 2,00 

13 LADIR ALENCAR MAYER CORREA 300 G07 00,00 

 
 
 

Geografia. 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 DAISE VIOLETE PEREIRA LIMA 300 G03 61,75 

02 VERONICA MARTINS FERREIRA 300 G03 28,50 

03 FRANCISCO JUNIOR LEANDRO 300 G03 1,75 

04 CLAUDIA SIMONI DE MORAES 300 G07 35,00 

 
 
 

Arte. 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 ROSEMARY CANDIDO ANTONIO 300 G03 45,60 

02 JULIANO GOMES DE LIMA E SILVA 300 G07 44,25 

03 FRANCIELE FIGUEIREDO DA SILVA 300 G07 32,00 

04 KATIUSCIA PEREIRA EUSEBIO 300 G07 31,25 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 05 BRUNA SCARABELOT 300 G07 27,00 

06 GRASIELA TOME FERNANDES 300 G07 26,00 

07 GABRIELE SOLIMAN SCHWINGEL 300 G07 16,90 

08 DIONE ELENICE GABRIEL 300 G07 13,00 

09 LAIS SILVA DA MATOS 300 G07 8,25 

 
 
 

Ciências. 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 MARIANA TAIS DA CONCEIÇÃO BECKER 300 G03 25,75 

02 SONIA ANASTACIO MARTINS 300 G03 24,25 

03 DENISE GONÇALVES MOTA 300 G03 21,75 

04 THAIANE DA SILVA TEIXEIRA CAMPOS 300 G06 34,50 

05 SABRINA VICENTE DUARTE 300 G07 2,00 

06 FERNANDO JUNIOR SERAFIM 300 G07 0,00 

07 CAMILA BALTAZAR TEIXEIRA TREVISOL 300 G07 0,00 

08 RUANA TOMAZ DE SOUZA 300 G07 0,00 

 
 
 

EJA 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 MARIA ALICE LUCIANO 300 G03 111,75 

02 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES  300 G03 21,75 

 
 
 

RELIGIÃO 
 

Classif Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 SANDRA PERUCHI 300 03 35,75 

 
 
 

Português 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 MARIA HELENA COELHO 300 G03 66,25 

02 MARIA DE FATIMA GOMES FERREIRA 300 G03 59,50 

03 LUCIANA MANFREDINO QUEIROS 300 G03 53,25 

04 ROGERIA DE SOUZA 300 G03 53,25 

05 ERICA CIVIDINI SCARDUELI 300 G03 40,25 

06 JADNA CUSTODIA FERREIRA VIEIRA 300 G03 37,55 

07 MARIA LUCIA CONTI GONÇALVES 300 G03 34,50 

08 ROZANE RODRIGUES 300 G03 31,25 

09 JEANI GERUZA ROVARIS 300 G03 23,75 

10 CAMILA MICHELETO PACHECO 300 G03 23,50 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 11 MARCELO JOSÉ RODRIGUES 300 G03 14,25 

12 NARA LÚCIA COELHO 300 G03 3,00 

13 AIICE ROCHA 300 G06 53,50 

14 JAQUIANI COLARES RAMOS DA ROSA 300 G06 42,00 

15 ALESSANDRA DA SILVA NEVES 300 G07 22,00 

16 MICHELE ANDRE NUNES 300 G07 20,25 

17 DAIANE VICTOR 300 G07 20,00 

18 MARTA DOS SANTOS FARIAS 300 G07 12,50 

19 CLARICE DE LURDES MADEIRA 300 G07 10,00 

20 ELI ROSANGELA LOUREIRO GUHL 300 G07 2,00 

21 MARILIA FLORES PONCIANO 300 G07 0,00 

 
 
 
 

Educação Física 
 
 

Classif. Nome Habilitação Grupo Pontos 

01 GISELA VITORI MUSSI 300 G03 110,25 

02 JORGE LUIZ 300 G03 48,50 

03 KELLY RENATA SCHENEIDER 300 G03 44,75 

04 AURELIO FERREIRA ESPINDULA 300 G03 42,50 

05 CAMILA LIMA HILSENDEGER 300 G03 32,50 

06 JOSINÊS DA SILVA PEREIRA 300 G03 32,25 

07 MICHELE FERNANDES 300 G03 28,50 

08 JANAINA GEREMIAS 300 G03 24,50 

09 JEFERSON GHELLERE 300 G03 23,75 

10 ELIEGE ANGELINA FIGUEIREDO  300 G03 22,75 

11 CAMILA PÉRICO GENOVEZ DA SILVA 300 G03 22,00 

12 THIADO DE SOUZA 300 G03 20,60 

13 DANIELA REJANE FYSZER ROXO 300 G03 8,75 

14 DAISA NAZARIO PRESA 300 G06 24,00 

15 NATALIA DE BEM 300 G07 29,00 

16 HELENE ASSIS RE 300 G07 27,00 

17 ANA PAULA WILLE 300 G07 25,00 

18 REINALDO BORGES 300 G07 20,75 

19 VANESSA RICARDO DA SILVA 300 G07 19,80 

20 CARLOS ALBERTO BAUER THIELEN 300 G07 19,25 

21 JULIANA VENSON MAGAHIN 300 G07 17,15 

22 CLEBERSON VIEIRA 300 G07 11,50 

23 GIOVANA PARENTI 300 G07 10,30 

24 ANDERSON KUNHASKI 300 G07 7,75 

25 FERNANDA RIBEIRO TIMBONI 300 G07 5,75 

26 DAIANY CUNHA DE OLIVEIRA 300 G07 2,80 

27 GABRIELA AMBONI COSTA 300 G07 2,25 

28 EVELINE CALAZANS MACHADO 300 G07 2,00 

 
 

Art. 2º A convocação para nomeação dos candidatos classificados será feita através de 
relação que será afixada no “Mural Público” da Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva,  sito 
a Av. Santa Catarina, nº 1122 – Centro e disponibilizado no sítio do Município de Balneário Arroio do 
Silva – www.arroiodosilva.gov.br, e obedecerá, rigorosamente, à ordem de classificação dos 

http://www.arroiodosilva.gov.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 candidatos aprovados para o desempenho das respectivas funções, na forma e nas condições 
previstas no Edital nº 008/2011.  

 
Parágrafo único. Os convocados deverão apresentar–se no Departamento de Pessoal, da 

Secretaria de Administração e Finanças, situada na Sede da Prefeitura, na Av. Santa Catarina, nº 
1122 – Centro, onde receberão todas as orientações necessárias para o exercício da função pública, 
dentro do prazo máximo de 03 (três) dias úteis da data de publicação de convocação, o não 
cumprimento será considerado desistente. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                     

Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, em 20 de dezembro de 2011. 
 
 
 

EVANDRO SCAINI 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e Publicado o presente Decreto na Secretaria de Administração e Finanças, em 20 
de dezembro de 2011. 

 
 
 

DIRNEI JOSÉ BERNARDO 
Secretário de Administração e Finanças 

 


